

ПРИЛОЖЕНИЕ
към
ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

на "ИРЕЛИ" ООД
за 2008 година

„ИРЕЛИ „ООД е дружество с ограничена отговорност, създадено е през 1994 г. с капитал в размер на 5 000 лв,разпределен както следва

Съдружници:	Участие в капитала:
Иван Димитров Иванов	50%
Баждаров ООД	50%
Общо:	100.00%

Основна дейност на дружеството е производство на дървени детски играчки и малки мебели от дърво

Като база за изготвяне на годишния финансов отчет, то е възприело Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия (НСФОМСП).

Настоящата счетоводна политика на "ИРЕЛИ " ООД се базира на Закона за счетоводство, НСФО ,изискванията ,определени в МСС ,по въпроси за чието решаване няма изрични разпоредби на НСФО.

Счетоводната политика обхваща стоп.операции ,процеси и явления ,които са присъщи за дейността на дружеството към момента на нейното изготвяне.

При определяне на стойността на някои от активите,пасивите,приходите и разходите и условните активи и пасиви ,дружеството е използвало най-добрата преценка ,направена към датата на изготвяне на ГФО.

Действителните резултати биха могли да се различават от представените в настоящият ГФО.

При организацията на текущата счетоводна отчетност дружеството прилага централизирана форма.

С цел достоверно представяне на активите и пасивите в ГФО и осъществяване на текущ контрол,дружеството извършва периодични инвентаризации на Активи и Пасиви.

Дружеството прилага препоръчителният подход при оценката на ДМА И ДНМА след първоначалното признаване. Всеки ДМА И ДНМА се отчита по цена на придобиване ,намалена с начислените амортизации и натрупана загуба от обезценката.

За 2008 година прагът на същественост за признаване на един актив за ДМА е 500 лв.

Дружеството няма закупени ДНМА.

За всички класове от сходни амортизируеми активи се прилага линеен метод на амортизация.

Към датата на съставяне на ГФО дружеството определя липсата на условия за обезценка на активите, за които се прилагат критериите на т.т3.3 и 3.4 от СС 36.

Дружеството не прилага СС 12 „Данъци от печалбата“ по отношение отчитането на временни разлики между счетоводна и данъчна амортизация, поради промяната в ЗКПО считано от 1.1.2007 година, съгласно която в годишната данъчна декларация по чл.92 от ЗКПО, разликата между счетоводната и данъчна амортизация се третира като постоянна разлика при определянето на корпоративния данък върху печалбата, като текущ данъчен разход.

Стоково-материалните запаси се отчитат по доставна стойност и се отписват по препоръчителния метод по средно-претеглена цена. В края на годината нетната реализируема стойност на материалните запаси превишава тяхната балансова стойност.

Разпределението на общопроизводствените разходи се извършва на база нормален капацитет на производствени мощности, определен конкретно за всяка поръчка.

Дружеството извършва текуща оценка на всички валутни позиции в края на всеки месец и към 31.12.2007. Курсовите разлики се отчитат при промяна на валутния курс между датата на сделката и датата на разплащането.

Приходите от продажба се отчитат ежемесечно на база първични документи, при спазване критериите на отчитане на продажбите на стоки, продукция, материали и услуги на СС 18 и счетоводната политика

Авансово получените суми от клиентите се отчитат като задължение.

Дружеството е наемател на активи при условията на финансов лизинг и отчита като дългосрочно задължение общата сума на наемните плащания, определени по договора, начислява амортизации на актива, намалява дългосрочното си задължение с изплатените суми, признава като текущ финансов разход полагаемата част от финансовите разходи за бъдещи периоди.

Дружеството има заложи като обезпечение активи по отпуснати краткосрочни и дългосрочни заеми на стойност 940 хил.лв.

Кредитор по дългосрочни банкови заеми на дружеството е ТВ ОББ АД за отпуснати инвестиционни кредити със следните параметри:

Дата на отпускане	разрешен размер	дълг към 31.12.2008
*10.11.2006	600 000 евро	283 080 евро
*10.03.2005	30 000 евро	7 500 евро
*17.07.2007	300 000 евро	257 650 евро

и ТБ АЛИАНЦ АД за отпуснати инвестиционни кредити със следните параметри:

Дата на отпускане	разрешен размер	дълг към 31.12.2008
*09.02.2007	10 275 евро	912 евро
*27.03.2007	14 214 евро	1 886 евро

Кредитор по дългосрочни търговски кредитите на дружеството е IKEA SUPPLY AG- Швейцария ,за отпуснати инвестиционни кредити със следните параметри:

Дата на отпускане	разрешен размер	дълг към 31.12.2008
*15.12.2006	800 000 лева	137 400 лв
*11.06.2006	1 030 000 лева	816 092 лв

Кредитор по краткосрочни банкови заеми на дружеството е ТБ ОБВ АД ,за отпуснати кредитни линии със следните параметри:

Дата на отпускане	разрешен размер	дълг към 31.12.2008
*27.09.2007	180 000 евро	180 000 евро
*08.07.2008	400 000 евро	400 000 евро

Кредитор по краткосрочни търговски кредитите на дружеството е IKEA SUPPLY AG- Швейцария ,за отпуснати кредити със следните параметри:

Дата на отпускане	разрешен размер	дълг към 31.12.2008
*20.09.2008	400 000 лева	344 000 лв

Дружеството е наемател на активи по договори за финансов лизинг и отчита като дългосрочно задължение общата сума на наемните плащания,определени по договора,начислява амортизации на актива,намалява дългосрочното си задължение с изплатените суми,признава като финансов разход полагаемата се част за периода от финансовите разходи за бъдещи периоди.

Лизингодатели са Интерлийз и БЛ Лийзинг,за договори със следните параметри:

Дата на отпускане	разрешен размер	дълг към 31.12.2008
*28.07.2008	38 239 лева	32 038 лв
*13.08.2007	30 232 лева	22 179 лв

РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА

Текущите разходи се отчитат най-напред като разходи по икономически елементи, след което същите се разпределят по дейности.

Отчетените разходи за основната дейност се приключват тримесечно с приходите от продажба на продукция.

Административна дейност

Като разходи за административна дейност се отчитат всички разходи, свързани с управлението на дружеството и на неговите поделения. Съставът на тези разходи е определен в схема.

Административните разходи се разпределят тримесечно.

Разпределението се извършва с коефициент, определен на базата на отделните видове продажби, в общия обем на приходите.

Във връзка с извършване на независим финансов одит на годишния финансов отчет на „ИРЕЛИ“ ООД за 2008 година са начислени възнаграждения в размер на 7 хил. лв.

За 2008 г. се отчитат отсрочени данъци по намаляеми временни разлики, начислени върху отчетените очакващи се разходи по натрупващи се неизползване отпуски към 31.12.2008 година, съгл. 41, ал. 1 ЗКПО и върху разходите за неизплатения доход по договор за управление и контрол към 31.12.2008, съгл. чл. 42, ал. 1 от ЗКПО.

СВЪРЗАНИ ЛИЦА

„ИРЕЛИ“ ООД е свързано лице със собствениците на капитала на дружеството-Иван Иванов и Баждаров ООД. През

годината е изплатен дивидент от неразпределената печалба в размер на 1 800 хил.лв.

За 2008 година са начислени и изплатени възнаграждения на управлението и свързаните с тях социални и здравни осигуровки в размер на 12 хил.лв.

ДРУГИ ОПОВЕСТЯВАНИЯ

Финансовият отчет на дружеството е разработен от ръководството при спазването на принципа - предположение за действащо предприятие. Ръководството декларира че информацията, съдържаща се в отчетите е правилна и безспорна, и по категоричен начин доказва жизнеспособността на предприятието. Ръководството на дружеството заявява изричното си намерение, че предприятието ще продължи дейността си като действащо такова и в обозримото бъдеще (минимум следващата отчетна година).

Дружеството не е променяло счетоводната си политика през текущия период. Не са установени фундаментални грешки.

Не са настъпили събития след датата на баланса, които да налагат корекции или отделно оповестяване във финансовия отчет.

Дружеството не отчита гаранции, предоставени на трети лица, които да имат характер на условни пасиви.

Не съществуват и не се очаква да бъдат предявени иски към дружеството във връзка със съдебни или арбитражни дела.

Някои от показателите за финансов анализ имат следните измерения:

Показател за рентабилност		стойност
Коефициент на рентабилност на ПРИХОДИТЕ ОТ ПРОДАЖБИТЕ	КРПП	0,07
Коефициент на рентабилност на СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ	КРСК	0,86
Коефициент на рентабилност на ПАСИВИТЕ	КРПас	0,17
Коефициент на рентабилност на АКТИВИТЕ	КРАкт	0,14
Показател за ефективност		стойност
Коефициент на ефективност на РАЗХОДИТЕ	КЕР	1,03
Коефициент на ефективност на ПРИХОДИТЕ	КЕП	0,96
Показател за ликвидност		стойност
Коефициент на ОБЩА Ликвидност	КОЛ	1,85
Коефициент на БЪРЗА Ликвидност	КБЛ	0,68
Коефициент на Незабавна Ликвидност	КНЛ	0,26
Коефициент на Абсолютна Ликвидност	КАЛ	0,09
Показател за фин. Автономност		стойност
Коефициент на фин. Автономност	КФА	0,19
Коефициент на задлъжнялост	КЗ	5,22
Показател за обръщаемост на		стойност

КМА

Времетраене на 1 оборот, в дни	ВрО	11
Брой на оборотите	БрО	32
Застост на КМА	ЗКМА	0,03

Дата 20.02.2008

Съставител:
/Я.Петрова/

Управител:
/И.Иванов/

